ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета по развитию предпринимательства при

Браславском районном исполнительном комитете

27.09.2018                                                                                         г. Браслав

Председательствовал: председатель Совета по развитию

предпринимательства при Браславском районном исполнительном

комитете (далее – Совет) – Перманицкий Е.Э.

Приглашенные: главный специалист отдела занятости населения и
социально-трудовых отношений - Лапко Л.И.

Присутствовали:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О развитии малого и среднего предпринимательства в

Браславском районе;

2. О работе малого и среднего предпринимательства после
применения норм Указа Президента Республики Беларусь от 22.09.2017

№ 345 и Декрета Президента Республики Беларусь от 23.11.2017 № 7;

3. О соблюдении законодательства об охране труда в

организациях малого и среднего предпринимательства.

СЛУШАЛИ:

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ Остановко Е.Г., которая довела
информацию о количестве субъектов малого и среднего бизнеса

осуществляющие деятельность на территории Браславского района,

отраслевой концентрации субъектов малого и среднего

предпринимательства, долю поступлений в бюджет, а также

проводимая работа по реализации мер Указа Президента Республики

Беларусь от 22.09.2017 № 345 «О развитии торговли, общественного

заместитель председателя

Совета

Герцева Ю.А.

секретарь Совета Остановко Е.Г.
члены Совета Боровко А.В.

 Даргель А.В.

 Сикора Е.В.

 Трещинский В.С.

 Чайковский П.С.

питания и бытового обслуживания» и о проводимой информационно-

разъяснительной работе отделом экономики Браславского

райисполкома по применению норм Указа № 345 и Декрета Президента

Республики Беларусь № 7.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ Герцеву Ю.А., которая рассказала о
работе малого и среднего предпринимательства после применения норм

Указа Президента Республики Беларусь от 22.09.2017 № 345 и Декрета

Президента Республики Беларусь от 23.11.2017 № 7.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ Лапко Л.И., рассказала о

необходимости соблюдения охраны труда  на предприятиях малого и

среднего бизнеса, о проводимой консультационной работе по вопросам

охраны труда в организациях малого бизнеса.

РЕШИЛИ:
1.      Информацию выступивших принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу экономики продолжить проводить

информационно-разъяснительную работу по вопросам применения

норм Декрета Президента Республики Беларусь № 7.

3. Рекомендовать управлению по труду, занятости и

социальной защите населения Браславского райисполкома продолжить

информационную и консультативную работу по вопросам охраны труда
в организациях малого бизнеса.

4. Проводить заседания Совета не реже одного раза в квартал.

Председатель Совета                                                         Е.Э.Перманицкий

Секретарь                                                                            Е.Г.Остановко